

Protokoll fra konsultasjon mellom Sametinget og Miljødirektoratet om sammensetting av arbeidsutvalg for marint vern i Nord-Norge, november 2024

Bakgrunn for konsultasjonen:

På bakgrunn av konsultasjoner mellom Sametinget og daværende Miljøverndepartementet, og Sametinget og daværende Direktoratet for naturforvaltning om sammensetting og mandat, nedsatte direktoratet Felles arbeidsutvalg for Nordland, Troms og Finnmark i 2010.

Hensikten med utvalget var å sikre at samiske interesser ivaretas i arbeidet med marint vern. På bakgrunn av anmodning fra Sametinget i 2022, kom det inn nye representanter som skulle ivareta samiske interesser i arbeidet med Andfjorden.

I brev av 21.08.24 til Miljødirektoratet, har Sametinget tatt opp spørsmålet om sammensetning av arbeidsutvalg i forbindelse med arbeidet med de tre siste områdene i Nord-Norge – Tysfjorden, Indre Porsangerfjorden og Tanafjorden. I motsetning til tidligere områder, er disse områdene i utpreget samiske områder, og Sametinget anser at det vil mer hensiktsmessig med mer lokalt forankrede utvalg, med bredere lokal samisk representasjon. Sametinget og statsforvalterne har også drøftet sammensetting av arbeidsutvalget. Sametinget ser at betydningen av arbeidsutvalget for samiske interesser har vært utvannet i den tid når planarbeidet ikke har berørt sentrale sjøsamiske områder.

Administrativ konsultasjon 6. november 2024

Til stede (Teams-møte):

Fra Sametinget: Seksjonssjef Andreas Stångberg og seniorrådgiver Elina Hakala.

Fra Miljødirektoratet: Seksjonsleder Terje Qvam og seniorrådgiver II Egil Roll.

Hovedmomenter

Sametinget redegjorde for ønsket om mer lokalt forankrede utvalg, med bredere lokal samisk representasjon.

Miljødirektoratet pekte på at da utvalget ble nedsatt, så man for seg at det skulle gjennomføres verneplanprosesser for et større antall områder enn det som har vært tilfelle, dvs. at det var et større behov for å ha en overbygning i form av et felles arbeidsutvalg.

Miljødirektoratet la frem forslag om en mulig løsning som innebærer at Statsforvalterne drøfter og avklarer sammensetning av arbeidsutvalg for det enkelte av de tre gjenstående områdene med Sametinget, før melding om oppstart av planarbeidet sendes ut. Ved en slik løsning vil direktoratet utvikle utvalget som ble nedsatt i 2010.

Miljødirektoratet pekte videre på at de andre interessene som er representert i utvalget, uansett vil bli godt ivaretatt i verneplanprosessene, som skal gjennomføres i henhold til saksbehandlingsreglene ved områdevern etter naturmangfoldloven (rundskriv T-2/15). Disse reglene kom etter at utvalget ble nedsatt, og beskriver detaljert hvordan Statsforvalteren skal samarbeide med ulike etater og organisasjoner i de ulike fasene av verneplanarbeidet.

Konklusjon

Konsultasjonen videreføres med at Sametinget drøfter Miljødirektoratets forslag til mulig løsning, og deretter gir tilbakemelding til direktoratet.

Avklaring i Sametingsrådet 13. november 2024

Sametinget (v/ Elina Hakala) meddelte i e-post 13.11.24 at:

Sametingsrådet har i dag 13.11.2024 drøftet resultatet fra den administrative konsultasjonen om fremtidig arbeidsutvalg for marint vern. Sametingsrådet konkluderer med at

- 1) Sametinget aksepterer Miljødirektoratets forslag til å oppløse eksisterende felles arbeidsutvalg for marint vern i Nordland, Troms og Finnmark. Sametinget støtter at det i stedet for et felles utvalg, opprettes lokale arbeidsutvalg for gjenværende verneplaner i Tysfjord, Indre-Porsangerfjord og Tanafjorden.*
- 2) Sametinget legger til grunn av Statsforvalterne i Nordland og i Troms og Finnmark konsulterer med Sametinget om sammensetting og mandat for utvalgene med siktemål om å oppnå enighet.*

Protokollen fra konsultasjonene kan med dette ferdigstilles.

Oppfølging av konsultasjonen

Miljødirektoratet sender brev til etatene og organisasjonene som er representert i felles arbeidsutvalg, om at dette utvalget oppløses og erstattes av arbeidsutvalg som statsforvalterne etablerer. I brevet ber direktoratet om at statsforvalterne før melding om oppstart av planarbeidet for områdene Tysfjorden, Indre Porsangerfjorden og Tanafjorden, konsulterer med Sametinget om sammensetting og mandat for arbeidsutvalgene, med siktemål om å oppnå enighet.

Protokollen er godkjent elektronisk ved e-poster fra Sametinget og Miljødirektoratet 15.11.24.